

Plan for konfirmasjonstiden i Ulnes sokn

«Målet for konfirmasjonstiden er å vekke og styrke troens liv som gis i dåpen, slik at de unge kan leve sitt liv i forsakelse og tro, tilbedelse og tjeneste som Jesu Kristi disipler i hjem, menighet og samfunn.» (Plan for trosopplæring, GUD GIR – VI DELER, s.23)

Innledning

Ulnes sokn vil styrke konfirmantens tilhørighet til kirken, ved å formidle kunnskap om kristen tro, og å gi veiledning i ulike former for trospraksis. Kirken og fellesskapet skal være et trygt sted med rom for hele mennesket. Vi ønsker å formidle det største av alt: Guds grensesprengende, befriende kjærlighet – at konfirmanten er skapt, sett og elsket.

Ansvarlig for gjennomføring av konfirmasjonstiden er prest, med støtte fra diakon, menighetspedagog, kantor og andre ansatte. Menighetsråd og frivillige bidrar ved enkelte arrangement. Deltakelse på konfirmantweekend forutsetter medvirkning fra foresatte/frivillige.

Vi legger til rette for varierte fellesskapsformer:

- Gudstjenesteliv, med ulik grad av ansvar og involvering. I samarbeid med de fem øvrige soknene i fellesrådsområdet arrangeres hvert år [kirkejakten](#), der våre konfirmanter deltar på gudstjeneste i alle de seks kirkene i fellesrådsområdet.
- Samlinger i kirkene, i samarbeid med Tingnes og Svenes med undervisning, leker, salmesang, bønn og lystenning.
- Temasamlinger i samarbeid med de fem øvrige soknene i fellesrådsområdet. Konfirmanten velger gruppe basert på interesse framfor lokal tilhørighet.
- Diakonalt arbeid – særlig ved deltakelse i Kirkens Nødhjelps årlige Fasteaksjon, men også ved dugnad på kirkegården i forkant av konfirmasjonsgudstjenesten.
- Konfirmantweekend.

Omfang og innhold

Konfirmasjon gjennomføres det året konfirmanten fyller 15 år. Den strekker seg fra august/september til mai, minimum 8 måneder. I løpet av denne perioden bruker konfirmanten 60 timer på aktiviteter relatert til konfirmasjonstiden. Omfanget og innholdet fordeler seg på følgende måte:

Gudstjenesteliv – i samarbeid med Svenes, Ulnes, Aurdal, Tisleidalen og Skrautvål

Omfang: 10 gudstjenester, til sammen 14 timer

Arbeidsmåte: Deltakelse og medvirkning på gudstjenester

Ansvar: Prest

KIRKE	NÅR	HVA
Ulnes kyrkje	August/september	Presentasjonsgudstjeneste - Konfirmantene presenteres for menigheten
Ulnes kyrkje	2.søndag i advent	Øving til – og gjennomføring av Lysmesse - Konfirmantene bidrar med lesing og lystenning m.m.
Strand kirke	April/mai	Øving til – og gjennomføring av Temagudstjeneste - Konfirmantene bidrar med lesing og lystenning m.m.
Ulnes kyrkje	En gang i løpet av konfirmasjonstiden	Medhjelper/ministrant.

Ulnes kyrkje	Mai	Øving til – og gjennomføring av Konfirmasjonsgudstjeneste
Strand kirke	Innen konfirmasjonsdato	Deltakelse og registrering kirkejakten
Tingnes kirke	Innen konfirmasjonsdato	Deltakelse og registrering kirkejakten
Skrautvål kyrkje	Innen konfirmasjonsdato	Deltakelse og registrering kirkejakten
Aurdal kirke	Innen konfirmasjonsdato	Deltakelse og registrering kirkejakten
Tisleidalen kirke	Innen konfirmasjonsdato	Deltakelse og registrering kirkejakten

Samlinger i kirkene – i samarbeid med Svenes og Tingnes

Omfang: 12 samlinger, til sammen 24 timer

Arbeidsmåter: Måltidsfellesskap, undervisning, leker, quiz, liturgi

Ansvar: Prest

TEMA	MÅL FOR TEMAET	TEMA/INNHOLD		
		Livstolkning og livsmestring	Kirkens tro og tradisjon	Kristen tro i praksis
KIRKEN Kirkebygget, Gudstjenesten. Kirkeåret	Bli kjent med kirkebygget, gudstjenesten og kirkeåret	Erfare at man er hjemme i kirken. Få hjelp til å kjenne at gudstjenesten er relevant. Gjenkjenne kirkelige høytider og fylle disse med mening	Symboler i kirkebygget: Bli kjent med rom og gjenstander. Kunst og utsmykning. Gudstjenestens byggeklosser: Bli kjent med ordo, dåp, nattverd.	Salme 536b: «Guds menighet er jordens største under». Lystenning, fri bønn og Herrens bønn. Velsignelsen.
KIRKEN Fellesskap. Misjon	Forstå kirken som fellesskapet, med Jesus som hjørnesteinen. Kirken er misjonal: Åpen og inviterende.	Kjenne seg inkludert i fellesskapet. Få mot til å invitere andre til kirkens fellesskap.	Jesus som hjørnesteinen: Ef 2,20. Et kjærlighetens fellesskap: Joh 13,34f. «Kristi kropp»: 1 Kor 12,27/Rom 12,5. Misjon: Matt 28,18ff	Salme 536b: «Guds menighet er jordens største under». Lystenning, fri bønn og Herrens bønn. Velsignelsen.
GUD Den ukjente Gud. Bibelen. Treenig Gud	Gi rom for undring og ydmykhet i møte med den veldige Gud. Lære om bibelen. Vise Gud som treenig	Reflektere over egen Guds-relasjon – gi plass til «det store i det lille».	Gud er alltid større: Job 11,7-9. Rom 11,33. Den treenige Gud: Skaper («Far»), Frelser («Sønnen») og Livgiver («Ånden»). Matt 28,19 (dåpsbefalingen).	Salme 242: «Vi tror på Skaperen, Gud». Lystenning, fri bønn og Herrens bønn. Velsignelsen.
GUD Faderen, Sønnen, Ånden	Lære om bibelens og tradisjonens bilde av Gud som Far, Sønn og Hellig ånd.	Reflektere over at vi er skapt, elsket og oppreist.	Den apostoliske trosbekjennelsen. - Skaper, Israels Gud, Far. - Frelser, Sønnen, Jesus. - Livgiver, DHÅ.	Salme 242: «Vi tror på Skaperen, Gud». Lystenning, fri bønn og Herrens bønn. Velsignelsen.
MENNESKE Identitet. Selvbilde. Kroppen	Undersøke egen identitet i lys av arv og miljø. Forstå at ulikhet er bra	Sette pris på seg selv – slik man er skapt. Utvide handlingsrommet og tolkningsrommet for hvem du er. Styrke identiteten som skapt, sett og elsket.	Vi er formet av Gud: 1 Mos 2,7. Jer 1,5. Sal 139,13ff. Den mangfoldige kroppen er Guds gode skaperverk: Ef 2,10. Ef 5,29.	Salme 727: «Lysenes Gud, kjærlighets kilde». Lystenning, fri bønn og Herrens bønn. Velsignelsen.
MENNESKE Skapt i Guds bilde	Forstå menneskeverdet i lys av Guds kjærlighet. Bli kjent med begrepet «skapt i Guds bilde»	Reflektere over hva som gir mennesket verdi. Styrke troen på egen verdi – fordi vi er elsket av Gud, akkurat slik vi er.	Skapt i Guds bilde: 1 Mos 1,26f. Sal 8,4ff. Guds kjærlighet gir oss verdi: Jes 43,4. Jes 49,15f. Luk 15,4-7 (den bortkomne sau). Gal 3,28.	Salme 727: «Lysenes Gud, kjærlighets kilde». Lystenning, fri bønn og Herrens bønn. Velsignelsen.
TRO Tillit. Tilhørighet. Dåpen	Definere tro som tillit. Erfare at vi hører til i en større sammenheng. Lære at troen er en gave.	Erkjenne at tillit er en forutsetning for tilhørighet og fellesskap. Tillit åpner for å både gi og få omsorg.	Tro er tillit – et gjensvar på Guds kjærlighet: 1 Joh 4,19. Dåpen som inngangen til tros livet: Matt 28,18-20 (dåpsbefalingen)	Salme 678: «Vi rekker våre hender frem». Lystenning, fri bønn og Herrens bønn. Velsignelsen.
TRO Toleranse og åpen undring	Forstå at kristen tro ikke er en «blind tro», men fremmer toleranse overfor andres tro.	Gi anledning til å hvile i noe som er større enn seg selv. Øves i toleranse og åpenhet.	Troen alene: Rom 3,22ff. 1 Mos 15,6.	Salme 678: «Vi rekker våre hender frem». Lystenning,

	Erkjenne at tro og vitenskap svarer på ulike spørsmål.	Finne mening i bibelens mytiske fortellinger.	Tro og vitenskap: Sal 139,17 og Rom 11,33 (Vi vet så lite, men har tillit til Gud)	fri bønn og Herrens bønn. Velsignelsen.
MEDMENNESKE Diakoni. Kjærlighet. Barmhjertighet	Bli kjent med kirkens diakonale arbeid. Forstå at diakoni er kirkens oppdrag – evangeliet i handling. Finne glede i å hjelpe andre.	Utgjøre en forskjell for fellesskapet. Erkjenne at kristen tro setter oss fri fra å tenke på oss selv til å tenke på hverandre.	Diakoni: Mark 10,51. Joh 13,1-17 (Jesus vasker disiplenes føtter) Rettferdighet: Sal 5,5.. Matt 5,6 Kirkens Nødhjelps Fasteaksjon.	Salme 718: «Du ga oss perlen». Lystenning, fri bønn og Herrens bønn. Velsignelsen.
MEDMENNESKE Livets Sirkel. Rettferdighet	Opplive oss som en del av en større helhet. Forstå hva det vil si å være en neste. Se skaperverket som livets hellige sirkel.	Se seg selv som unik og enestående – og samtidig en del av en større helhet. Ta del i fellesskapet.	Å være en neste: Luk 10,25-37 (den barmhjertige samaritan). Livets sirkel: 1 Kor 12,26. Gal 5,13	Salme 718: «Du ga oss perlen». Lystenning, fri bønn og Herrens bønn. Velsignelsen.
VEIVALG Etikk. WWJD? Veien videre	Få verktøy til å ta gode livsvalg, i tillit til Guds nåde og kjærlighet. Bli kjent med ulike typer etikk, og ha Jesus som forbilde i hverdagen. Reflektere over hvilke idealer og verdier man vil ha med seg videre i livet. Trygges i troen på at man alltid er skapt, sett og elsket – uansett hva livet bringer.	Få hjelp til å finne en meningsfull kurs for livet. Reflektere over livets mange valg og muligheter, og behovet for veiledning og gode forbilder. Se livet som en gave og morgendagen som nye muligheter.	Etikk: 2 Mos 20,1ff (de ti bud). Matt 7,12 (den gylne regel). Matt 22,37-40 ((det dobbelte kjærlighetsbud). WWJD: Joh 13,15. Fil 2,5. 1 Pet 2,21. Velsignelsen: 4 Mos 6,24ff. YNWA: «You'll never walk alone». Joh 14,18. 1 Pet 5,7.	Salme 434: «Det er navnet ditt jeg roper». Lystenning, fri bønn og Herrens bønn. Velsignelsen.
OPPSUMMERING OG REPETISJON				

[Temasamlinger- kan erstatte fire ordinære samlinger i kirkene](#)

Omfang: 4 samlinger, til sammen 8 timer

Arbeidsmåter: Ulik fra gruppe til gruppe.

Ansvar: Prest, diakon, kantor

Soknene i fellesrådsområdet samarbeider om å la konfirmantene velge fire samlinger i konfirmasjonstiden basert på interesse framfor lokal tilhørighet. Målet er å gi fellesskap med likesinnede og oppmuntre til engasjement. Innholdet i gruppene kan variere fra år til år. Eksempler på grupper er:

GRUPPE	INNHold	ANSVARLIG
KRIK-konfirmant	«Er du glad i ballspill og fysisk aktivitet? Da er KRIK-konfirmant for deg. Vi skrur ned konkurranseinstinktet og har det gøy sammen i gymsalen.»	Prest
Musikk-konfirmant	«Liker du å lage musikk? Spiller du et instrument? Eller vil du bare prøve deg på noe nytt? Kirka har fått et helt nytt instrument å spille på: «Klokkespill» heter det, og der trengs det mange for å spille sammen. Sammen med Monica, som er organist, får du muligheten til å lære å spille klokkespill. Det blir også mulighet for korsang og andre instrumenter.»	Kantor
Aktivist-konfirmant	«Er du opptatt av miljøvern og global rettferdighet skal du bli aktivist-konfirmant. Her får du muligheten til å forandre verden! Du lager lokale markeringer og blir med på landsdekkende aksjoner.»	Prest
Diakoni-konfirmant	«Liker du å gjøre gode ting for andre og være til hjelp? Som diakonikonfirmant er det nettopp det du kan! Sammen med diakonen er du med og gjennomfører «Kirken for alle»; et arrangement i Tingnes kirke der blant andre mennesker med nedsatt funksjonsevne deltar. Vi prøver også å få til en møteplass	Diakon

	for eldre der Diakonikonfirmantene hjelper eldre med ulike utfordringer på det store Internettet; SoMe, nettaviser og mer.»	
Klubb-konfirmant	«Har du en «party planner» og gledesspreder i deg er Klubbkonfirmant et godt alternativ. Som Klubbkonfirmant skal du være med og lage til felles klubbkvelder for alle konfirmantene. Rigge, pynte, lage mat, planlegge aktiviteter, lage spillelister og andre ting som må fikses og ordnes står på planen. I tillegg vil du ha et ekstra ansvar for å sjekke ut stemninga i konfirmantgruppa for å finne ut hva de ønsker og har lyst til.»	Diakon

Diakonalt arbeid

Omfang: 2 samlinger, til sammen 6 timer

Arbeidsmåter: Undervisning og medvirkning

Ansvar: Diakon, prest, menighetsråd

TEMA	INNHold	ANSVARLIG
Fasteaksjonsdag	Kirkens Nødhjelps Fasteaksjon avholdes hvert år i fastetiden. For konfirmanten varer aksjonsdagen fra kl.15.00-ca.19.00 og består av middag, undervisning, postløype og dør-til-dør-aksjon.	Diakon, med medvirkning fra prest og menighetsråd
Dugnad på kirkegården	I samarbeid med menighetsrådet arrangerer Fellesrådet hvert år vårdugnad på kirkegården (og i kirken). Konfirmanter og foreldre deltar med raking og annet forefallende vedlikeholdsarbeid i to timer	Menighetsråd

Konfirmantweekend – i samarbeid med Aurdal, Skrautvål, Tisleidalen, Svenes og Tingnes

Omfang: Fredag til søndag, til sammen 16 timer

Arbeidsmåter: Fellesskap, undervisning, leker, quiz, liturgi

Ansvar: Prest, diakon

Målet for konfirmantweekend er å oppleve fysisk og sosial mestring. Konfirmanten får tid og anledning til å utvikle vennskap. Hun skal kjenne at hun er del av et inkluderende fellesskap, der hun også blir møtt og sett av trygge voksne. Weekenden skal også inneholde undervisning, andakter og andre former for trosuttrykk.

Vedtak

Denne planen inngår i - og er vedlegg til - den helhetlige trosopplæringsplanen for Ulnes sokn, som er under revidering og vedtas våren 2023.

Vedtatt i Ulnes sokneråd (dato, årstall)

Soknerådsleder